

DODATOK č. 5
k Zmluve o dielo č. OV6/2021

Uzatvorenej podľa § 536 a nasl. zák. č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov v zmysle Dodatku č. 1 zo dňa 15.12.2021, Dodatku č. 2 zo dňa 05.01.2022, Dodatku č. 3 zo dňa 09.03.2022, Dodatku č. 4 zo dňa 12.07.2022

Čl. I
Zmluvné strany

Objednávateľ : **Mesto Námestovo**
Sídlo: **Cyrila a Metoda 329/6, 029 01 Námestovo**
Zastúpený: **Milan Hubík, primátor**
IČO: 00314 676
DIČ: 2020571707
Bankové spojenie: PRIMA banka Slovensko a.s.
Číslo účtu: SK93 5600 0000 0040 0101 6002

Zhotoviteľ : **MBM – GROUP, a.s.**
Sídlo: **Miletičova 1, 821 08 Bratislava – mestská časť Ružinov**
Zastúpený: Bc. Alena Nováková, predseda predstavenstva
IČO: 36 740 519
DIČ: 2022337548
IČ DPH: SK2022337548
Bankové spojenie:
Číslo účtu:
Zapísaný v registri: Obchodný register Okresného súdu Bratislava I,
Oddiel: Sa, Vložka číslo 7207/B

Čl. II.
ÚVODNÉ USTANOVENIE

(1) Zmluvné strany uzatvorili dňa 31.08.2021 Zmluvu o dielo č. OV6/2021, dňa 15.12.2021 Dodatok č. 1 k zmluve o dielo, dňa 05.01.2022 Dodatok č. 2 k zmluve o dielo, dňa 09.03.2022 Dodatok č. 3 k zmluve o dielo, dňa 12.07.2022 Dodatok č. 4 k zmluve o dielo. Predmetom zmluvy o dielo bolo zhotovenie diela – stavby „Stavebné úpravy na miestnych komunikáciách v Námestove“

Stavebné objekty: SO 01 MK ulica Slanická
SO 02A MK ulica Lúčna
SO 02B MK ulica Lúčna
SO 03 MK ulica Slniečná
SO 04 MK ulica Slobody
SO 05 MK ulica SNP
SO 06 MK ulica Mirka Nešpora
SO 07 MK ulica Lazová

v zmysle podmienok verejnej súťaže, v rozsahu výkazov výmer, na základe projektovej dokumentácie a za podmienok dohodnutých v zmluve o dielo a dodatkoch k zmluve. Podkladom pre uzatvorenie zmluvy o dielo bola víťazná ponuka zhotoviteľa zo dňa 22.06.2021 spracovaná v súlade so súťažnými podkladmi v rámci procesu verejného obstarávania s predmetom zákazky „Stavebné úpravy na miestnych komunikáciách v Námestove“,

zverejnené vo vestníku verejného obstarávania č. 130/2021, pod značnou 28442 - WYP dňa 01.06.2021.(ďalej len „zmluva“).

ČI. III. PREDMET DODATKU

(1) Účastníci Zmluvy o dielo č. OV6/2021 uzatvorenej dňa 31.08.2021 sa dohodli na uzatvorení tohto Dodatku č. 5 (ďalej len „dodatok“), v súlade s čl.13 ods.1 a čl.5 ods.8 zmluvy, ktorým sa na základe nerealizovaných stavebných prác (menej prác) vykonaných v rozsahu podľa obsahu prílohy č. 1 a odôvodnenej potreby doplňujúcich stavebných prác (naviac prác) vykonaných v rozsahu podľa obsahu prílohy č. 2 tohto dodatku č. 5 v cene:

SO 04 MK ulica Slobody:

- nerealizované stavebné práce (menej práce)

Cena bez DPH - 1936,75 EUR, slovom tisícdeväťstotridsaťšesť EUR, 75 centov

DPH - 387,35 EUR, slovom tristoosemdesiatšesť EUR, 35 centov

Cena s DPH - 2324,10 EUR, slovom dvetisícristodvadsaťštyri EUR, 10 centov

- doplňujúce stavebné práce (naviac práce)

Cena bez DPH 1971,31 EUR, slovom tisícdeväťstosedemdesiatjeden EUR, 31 centov

DPH 394,26 EUR, slovom tristodeväťdesiatštyri EUR, 26 centov

Cena s DPH 2365,57 EUR, slovom dvetisícristošesťdesiatpäť EUR, 57 centov

- rekapitulácia

Cena bez DPH 34,56 EUR, slovom: tridsaťštyri EUR, 56 centov

DPH 6,91 EUR, slovom: šesť EUR, 91 centov

Cena s DPH 41,47 EUR, slovom: štyridsaťjeden EUR, 47 centov

mení znenie zmluvy v ustanovení čl. 5 bodu č. 2 zmluvy tak, že nové znenie ustanovenia čl. 5 bodu č. 2 zmluvy po zmene je nasledovné:

„ČI. 5. CENA

2. Cena za zhotovenie diela podľa čl. 3. predstavuje:

Cena bez DPH: 629 925,62 EUR, slovom: šesťstodvadsaťdeväťtisíc deväťstodvadsaťpäť EUR, 62 centov

DPH: 125 985,12 EUR, slovom: stodvadsaťpäťtisíc deväťstoosemdesiatpäť EUR, 12 centov

Cena s DPH: 755 910,74 EUR, slovom sedemstopäťdesiatpäťtisíc deväťstodesať EUR, 74 centov“

(2) **Ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo č. OV6/2021 ostávajú nezmenené.**

ČI. IV. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

(1) Tento dodatok č. 5 sa povinne zverejňuje v súlade s § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka a § 5a ods. 1 zák. č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám v neskoršom znení.

(2) Dodatok č. 5 nadobúda platnosť jeho podpisom oboma zmluvnými stranami a účinnosť deň po dni zverejnenia na webovom sídle objednávateľa, v súlade s ust. § 47a ods. 1 Obč. zákonníka.

- (3) Dodatok č. 5 tvorí neoddeliteľnú súčasť zmluvy, je vyhotovený v štyroch (4) rovnopisoch, pre každú zo zmluvných strán po dvoch vyhotoveniach.
- (4) Prílohou tohto dodatku je krycí list a rozpočet navyše prác, krycí list a rozpočet menej prác.
- (5) Zmluvné strany vyhlasujú, že sa oboznámili s obsahom tohto dodatku, že jeho obsah je v súlade s ich súhlasnou, slobodne a vážne prejavenu vôľou, že ho neuzavreli pod nátlakom, v omyle alebo za nevýhodných podmienok, na znak čoho ho vlastnoručne podpisujú.
- (6) Tento dodatok č. 5 podlieha finančnej kontrole v súlade so zák. č. 357/2015 Z .z. o finančnej kontrole a audite v neskoršom znení.

Prílohy:

Príloha č. 1 Krycí list menej prác, rozpočet menej prác

Príloha č. 2 Krycí list navyše prác, rozpočet navyše prác

V Námestove dňa 18.8.2022

V Bratislave dňa 18.08.2022

Objednávateľ:

Zhotoviteľ :

.....
Mesto Námestovo

Milan Hubík
primátor mesta

.....
MBM – GROUP, a. s.

Bc. Alena Nováková
predseda predstavenstva

KRYCÍ LIST ROZPOČTU - menej prác

Stavba:

Stavebné úpravy na miestnych komunikáciách v Námestove

Objekt:

F - SO 04 Ulica Slobody

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Mesto Námestovo

Zhotoviteľ:

MBM-GROUP a.s.,

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum:

17.08.2022

IČO:

00314676

IČ DPH:

IČO:

36740519

IČ DPH:

SK2022337548

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH

-1 936,75

DPH

Základ dane

Sadzba dane

Výška dane

-1 936,75

20,00%

-387,35

Cena s DPH

v EUR

-2 324,10

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Rozpočet menej prác

Stavba: Stavebné úpravy na miestnych komunikáciách v Námestove

Objekt: **F - SO 04 Ulica Slobody**

Miesto: Dátum: 17.8.2022
Objednávateľ: Mesto Námestovo Projektant:
Zhotoviteľ: MBM-GROUP, a.s. Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Jednotková cena (EUR)	Množstvo	Cena celkom (EUR)
----	-----	-----	-------	----	-----------------------	----------	-------------------

Náklady z rozpočtu

-1 936,75

D HSV Práce a dodávky HSV

-1 936,75

D 5 Komunikácie

-1 769,25

24	K	573211111	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,70 kg/m ²	m ²	0,41	-61,230	-25,10
25	K	573231107	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom modifik. v množstve 0,50 kg/m ²	m ²	0,32	-111,030	-35,53
26	K	577134251.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z modifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 40 mm	m ²	9,83	-111,030	-1091,42
27	K	577144331.S	Asfaltový betón vrstva obrusná alebo ložná AC 16 v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m ²	10,08	-61,230	-617,20

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie

-167,50

42	M	5921954620	Obrubník betónový parkový 50x200x1000 mm	ks	1,19	-1,000	-1,19
44	M	592170002400.S	Obrubník cestný nábehový, lxšxv 1000x200x150(100) mm	ks	4,39	-11,000	-48,29
45	M	592170000700.S	Obrubník cestný prechodový, lxšxv 1000x200x150 mm	ks	8,43	-14,000	-118,02

KRYCÍ LIST ROZPOČTU - navyac prác

Stavba:

Stavebné úpravy na miestnych komunikáciách v Námestove

Objekt:

F - SO 04 Ulica Slobody

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Mesto Námestovo

Zhotoviteľ:

MBM-GROUP a.s.,

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum:

17.08.2022

IČO:

00314676

IČ DPH:

IČO:

36740519

IČ DPH:

SK2022337548

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH

1 971,31

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH	1 971,31	20,00%	394,26

Cena s DPH

v EUR

2 365,57

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Rozpočet naviac prác

Stavba:

Stavebné úpravy na miestnych komunikáciách v Námestove

Objekt:

F - SO 04 Ulica Slobody

Miesto:

Dátum 17.8.2022

Objednávateľ: Mesto Námestovo

Projektant:

Zhotoviteľ: MBM-GROUP a.s.,

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Jednotková cena (EUR)	Množstvo naviac prác	Cena celkom v (EUR)
----	-----	-----	-------	----	-----------------------	----------------------	---------------------

Náklady z rozpočtu

1 971,31

D HSV Práce a dodávky HSV

1 971,31

D 1 Zemné práce

831,42

3	K	113155310.S	Frézovanie bet. podkladu alebo krytu s prek., plochy cez 1000 do 10000 m2, pruh š. do 1 m, hr. 50 mm 0,127 t	m2	2,53	270,600	684,62
9	K	130901121.S	Búranie konštrukcií z prostého betónu neprekladaného kameňom vo vykopávkach	m3	104,86	1,400	146,80

D 5 Komunikácie

411,80

22	K	564851113.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 170 mm	m2	4,67	40,000	186,80
23	K	567124215	Podklad z podkladového betónu PB II tr. C 16/20 hr. 150 mm	m2	12,50	18,000	225,00
	D	8	Rúrové vedenie				265,62
35	K	899431111.S	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením krycieho hrnca	ks	44,27	6,000	265,62
	D	9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie				462,47
46	M	592170003600.S	Obrubník cestný so skosením, lxšxv 250x150x250 mm	ks	1,54	30,000	46,20
59	K	979089612	Poplatok za skladovanie - asfalty kat. číslo odpadu 17 32 02 a netriedený stavebný odpad	t	2,40	173,447	416,27